Av. João Naves de Ávila, 2121 – Campus Santa Mônica - 38408-100 – Uberlândia / MG

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL nº 098/2009

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria R/UFU/nº 1046 de 12 de dezembro de 2008, do Reitor da
Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União de 16 de dezembro
de 2008, seção 2, pág. 16, TORNA PÚBLICO que o período de inscrição, do Edital 098/09
de concurso público de provas e títulos para preenchimento de vagas de professor da carreira
do magistério superior da Universidade Federal de Uberlândia na Faculdade de Ciências
Integradas do Pontal publicado no D.O.U. em 23 de novembro de 2009, seção 3, página 60,
no Jornal Correio de Uberlândia em 23 de novembro de 2009 e na internet no site oficial da
Universidade Federal de Uberlândia www.ufu.br desde 23 de novembro de 2009 , fica
prorrogado até 08 de janeiro de 2010 e que a inscrição poderá ser feita também pelo
CORREIO via SEDEX, valendo a data limite de postagem do dia 08 de janeiro de 2010.

Uberlândia, 11 de dezembro de 2009.

Sinésio Gomide Júnior